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ÓÊÐÀ¯ÍÀ

 » ОЧІЛЬНИКУ НАЦІОНАЛЬНОГО МЗС БУЛО ЯКОСЬ 
МОТОРОШНО. СТРАТЕГІЧНІ ПАРТНЕРИ ПОСТІЙНО 
ПІДКЛАДАЮТЬ СВИНЮ. ТО НОВУ ЦІНУ НА ГАЗ ПРИДУ-
МАЮТЬ, ТО ВІД ПЕРЕМОГИ У ВЕЛИКІЙ ВІТЧИЗНЯНІЙ 
УСУНУТЬ, ТО, РАПТОМ, НІБИ З П’ЯНУ, УКРАЇНСЬКУ 
БІБЛІОТЕКУ СПЛЮНДРУЮТЬ. ДЛЯ ПРИКОЛУ, ЧИ ЩО?

РЕПЛІКИ

МИНУЛОГО ЧЕТВЕРГА У ПРОМИСЛОВОМУ 
МІСТІ МАКІЇВКА НА ДОНЕЧЧИНІ ТРАПИВСЯ ВИ-
ПАДОК, ЯКИЙ ПРИМУСИВ ЗВЕРНУТИ НА СЕБЕ 
УВАГУ НЕ ТІЛЬКИ ПРОВІДНИХ УКРАЇНСЬКИХ 
ЗМІ, А Й МІЖНАРОДНИХ ІНФОРМАГЕНЦІЙ. 
РАНО-ВРАНЦІ ПОСЕРЕД МІСТА НЕВІДОМІ 
ЗЛОВМИСНИКИ ПІДІРВАЛИ ДВА ВИБУХОВІ 
ПРИСТРОЇ. 

НАРАЗІ НОВИНИ «5 КАНАЛУ» 
МИ ВЖЕ НЕ ОЧІКУЄМО З ХВИ-
ЛЮЮЧИМ НЕТЕРПІННЯМ.РЕ

ЦЕ
НЗ
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ІД
 «Г

іП
У» А ОТ, КОЛИСЬ…

ТЕРОРИЗМ 
ПО-УКРАЇНСЬКИ

За підсумком доленосного 
2004 року, у вітчизняному медіа-
просторі закріпився своєрідний 

«тріумвірат опору»: три ЗМІ — газета 
«Дзеркало тижня», сайт «Українська 
правда» і «5 канал» — зуміли вистояти 
під нахабним напором кучмістських сил, 
були на сторожі демократичного про-
ведення виборів і подальшої зміни вла-
ди. Вони ніби пройшли через оте «вуш-
ко голки», зоставшись чистими після 
грандіозної історичної колізії.

Майже одразу по тому згадана трійця 
почала стрімко втрачати популярність 
і статус. Це, загалом, закономірно: ро-
мантичний революційний запал згас, а 
міцні окови цензури розсипалися, мов 
струхлявіле дерево. Чим брали «Дзерка-

ло тижня», «Українська правда» і «5-й»? Вони 
всього лише говорили правду – тобто роби-
ли те, чого всі інші їхні колеги чи-то не могли, 
чи-то не хотіли робити.

Після Майдану таку прерогативу – писати 
й повідомляти про реальний стан справ – от-
римав кожен суб’єкт нашого інформаційного 
простору. Відтепер масштабну об’ємну кар-
тину дійсності стали подавати всі, кому не 
лінь, а «бунтарська трійця» потроху розчини-
лася в оточуючому загалі.

«Дзеркало тижня» дуже швидко взяла на 
озброєння негарну тактику «мочити» Гаран-
та й легенько так підтримувати Леді Ю. – 
зрозуміло чому. «Українська правда» пере-
стала дивувати сенсаційними розгромни-
ми дослідженнями та статтями. Ну, а «5-й» – 
уже давно не «канал чесних новин».

Таке надзвичайно почесне реноме цей 
медіа-ресурс почав втрачати чи не з на-
станням 2005-го: приналежність до бізнес-
імперії П.Порошенка спонукала до цього. 
Фактично, це було чи не перше справжнє 
«пост-помаранчеве» розчарування: дивити-
ся тодішній «Час новин», порівнюючи його з 
програмами кількамісячної давнини…

Нині інформаційний випуск «5-го» 
еволюціонував у дещо кращий, але все 
ж далекий від ідеалу бік (очевидно, та-
кий вплив мала нова зміна власника): 

«Час новин» нині характеризує в цілому 
конформізм і небажання влізати в певні 
«заборонені» сфери.

Причому критика діяльності Глави дер-
жави, Кабінету Міністрів і нашої «вертикалі 
влади» тут присутня. Інколи навіть доволі 
жорстка. Тим не менше, має вона спора-
дичний і епізодичний вигляд: нагримали, 
немовби для галочки, й усе. Після чого за-
звичай починається міжнародний блок.

Крім того, «Часу новин» притаманні 
дві дивні важко пояснювані особливості. 
По-перше, тут вражаюче мало новин про 
Україну - то ми, панове, в якій державі жи-
вемо? По-друге, за чиєюсь ідеєю «5-й» 
впровадив незбагненну форму подачі 
інформації, зобразити котру можна за та-
кою схемою: вітчизняні відомості - іноземні - 
знову вітчизняні - знову про закордон. Це 
що за концепція така?

На додачу – сумнівний динамічний рядок, 
який відволікає увагу споживача, рване по-
верхове компонування новин і хаотична по-
будова їхньої презентації.

Чи варто дивуватися, що на такому 
тлі нівелюється доволі високий фаховий 
рівень «Часу новин» і їхня оригінальність 
(ідеться, передусім, про низку сюжетів без 
коментарів)?

Володимир БАНЯС

ОЧІЛЬНИКУ МЗС 
БУЛО ВИДІННЯ

Міністр зі студентських років 
знав: дипломатія – не тільки 
мистецтво можливого, але 

й балансування між «гарною міною» 
та «поганою грою». З «поганою грою» 
все складається якнайкраще, а от для 
«гарної міни» потрібно щось робити. 
Інакше народ поцікавиться: «Нащо 
потрібне таке міністерство «під при-
криттям», завжди в засідці, без права 
на думку та голос?» Дурні люди. Хіба 
не зрозуміло? Щоб надати дипломо-
ваним дипломатам високі зарплатні та 
статуси. А може, справді, про людське 
око щось вдіяти, відреагувати спра-
ведливою адекватністю? Наприклад, 
взяти й закрити якийсь Руський центр 
у Києві, Одесі чи Бердичеві. За ба-
жання, привід – це, як «двома паль-
цями об асфальт». На цій «мажорній 
ноті» провидіння, відповідальне за 
видіння високих посадовців, натисну-
ло червоний тумблер «Вкл» на небес-
ному пульті управління. Перед очима 
міністра швидко-швидко застрибали 
чорно-білі кадри майбутніх хронік.

ВИДІННЯ
• Зранку в понеділок представни-

ки відділу боротьби з екстремізмом 
МВС провели обшук у Руському 
центрі Києва. Вилучили підшивку га-
зети “Известия”, низку книг про Пе-
тра I, Єкатерину II, та пана Берію, 
який теж не надто любив українців. 
Також забрали диски з фільмом про 
російсько-грузинську війну: “Война 
08.08.08. Искусство предательства”. 

Всю цю «макулату-
ру» відправили на 
психолого-лінгвістичну 
експертизу на пред-
мет ознак екстремізму 
та розпалювання 

міжнаціональної ворожнечі. 
• Під час обшуку український 

підполковник МВС побив директо-
ра центру, який намагався просто 
з‘ясувати підстави обшуку. Постражда-
лого доправили до лікарні з діагнозом 
«гіпертонічний криз».

•  У телефонній розмові міністра за-
кордонних справ Росії Сергія Лавро-
ва з українським колегою, Костянтин 
Грищенко запевнив, що подію не варто 
сприймати як наступ на права росіян в 
Україні.

• У вівторок МЗС Росії направило 
Україні ноту протесту щодо закриття 
Руського центру: “Безосновательные 
проверки и закрытие в Киеве очага 
русской культуры мы расцениваем как 
недружественный шаг… ”

• У середу нардепи від ПР 
В. Колесніченко та І. Богословська 
прикували себе наручниками до вхо-
ду у приміщення «Макдональдсу», час 
від часу вигукуючи дуетом: «Не да-
дим дерусифицировать Украину». Біля 
«прикутників совісті» туди-сюди вешта-
лась похмура Олеся Бузина, на пам‘ять 
цитуючи поезію російських класиків.

• Міністр освіти та науки Табачник 
хутко опублікував чергову статтю в 
газеті «2000» - “Закрытие Русского 
центра в Киеве — проделки национа-
листов”, в якій безапеляційно довів, 
що без Руського центра українська 
національна культура – ніщо!

• Українська православна церква 
Московського патріархату винесла 
анафему “врагам «Русского мира», які 
протистоять істинному православ’ю в 
Україні.

• Натомість російський ліберал-
демократ Жириновський публічно за-
кликав “танками защитить Русский 
центр в Киеве».

• У четвер російський Чорноморсь-
кий флот у Криму раптом розпочав 
незаплановані навчання, а до кордо-
ну з Україною було випадково стягнуто 
кілька тисяч російських призовників із 
важкою артилерією напоготові.

• Тим часом російський президент 
та прем‘єр вийшли з заявами на ТБ. 
Медведєв у темному на тлі російських 
ВМС, а Путін - у камуфляжі, на 
військовому полігоні. Вони погрожували 
“использовать все доступные методы 
для обеспечения защиты прав русско-
язычного населения Украины”.

• У п‘ятницю керівник “Нафто-
газу” довів Азарова до сказу. В 
євротрансгазопроводі зменшився тиск. 
Росія пояснила казус технічними про-
блемами з українського боку. Відбулася 
конфіденційна телефонна розмова 
Януковича з Путіним, після чого прес-
служба Президента заднім числом «на-
родила» повідомлення - обшуки Русь-
кого центру проводились незаконно, 
«на корупційне замовлення опозиції». 
Міністра внутрішніх справ негайно 
звільнили, а питання про очільника МЗС 
зависло в повітрі...

Цієї миті у «небесній канцелярії» тум-
блер перевели у позицію «Викл», тож 
велике дипломатичне «цабе» поверну-
лось до «сірих реалій». Хутко схопило 
мобільного й по законспірованій лінії 
«дзенькнуло» заступнику: «Алло. Ти 
мене добре чуєш? Так от, всім «залягти 
на дно», ніби тієї чортової української 
бібліотеки у природі не існувало. Пра-
цюйте! Тобто, не працюйте! Тобто, не 
працюйте таким чином, щоб усім на-
вколо здавалося, що ви працюєте в поті 
чола! І ніяких заперечень!»

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ   

Заступник міністра внутрішніх 
справ Василь Фаринник на прес-

конференції в Києві поінформував 
громадськість, що перший вибух 
стався о 4.37, у телефонній будці по-
близу торговельного центру «Пла-
за», другий - о 5.05, біля центрально-
го входу до адміністративної будівлі 
держпідприємства «Макіїввугілля». За 
словами В. Фаринника, в останньому ви-
падку пристрій заклали в урну для сміття. 

Внаслідок інцидентів ніхто не постраж-
дав. Поблизу одного з місць вибуху ви-
явлено конверт із вимогою сплатити 
велику суму грошей (4,2 млн. євро). У 
листі також вказано механізми та поря-
док передачі коштів. Водночас невідомі 
погрожували, що, в разі невиконання 
вимог, у різних частинах Макіївки пролу-
нають ще п’ять вибухів. Наразі до міста 
спрямовано додаткові сили міліції та 
вибухотехнічні служби. Туди завітав та-
кож очільник СБУ пан Хорошковський, а 
глава обласної державної адміністрації 
Анатолій Близнюк повідомив: «…Я роз-
порядився щодо введення в області 
особливого режиму на всіх об‘єктах теп-
ло- та водозабезпечення». Близнюк за-
кликав жителів області бути пильними. 
«Якщо ви бачите, що ситуація нетипо-
ва, краще зателефонувати у відповідну 
службу», - зазначив він. Щодо причин те-
ракту, то голова області зовсім не вбачає 
політичного підґрунтя у макіївських 
вибухах: «Я відкидаю політику... Це 
стовідсотково кримінальний випадок».

Необхідну суму грошей, яку вимага-
ли зловмисники, буцімто доставили до 
Макіївки спецрейсом із Києва. Проте 
терористи не з‘явилися за викупом. Усі 
перипетії слідства силовики обіцяють 
оприлюднити пізніше.

«Згідно з чинною Конституцією, 
колишній президент України має 
імунітет, так само, як і народні депутати. 
Не думаю, що цей виклик матиме якісь 
серйозні наслідки. Існує негласний пакт – 
президентів та їхні родини ніхто не чіпає. 
В Ющенка теж були підстави ініціювати 
кримінальні справи проти Леоніда Куч-
ми», - зауважив експерт. 

Насправді помітно, що прокурату-
ра намагається тиснути лише на ту 
опозицію, яка належить табору Тимо-
шенко. Або, як у випадку з Луценком, 
свого часу належала Ющенку, а потім 
плавно «перетекла» поближче до БЮТ. 
Навіть прес-секретар колишнього пре-
зидента Ірина Ванникова відверто 
повідомила ЗМІ, що, на відміну від 
більшості політиків-опозиціонерів, 
Ющенко досі регулярно зустрічається з 
Януковичем. Отже, таємна домовленість 
напередодні останніх президентських 
виборів між колишнім і теперішнім га-
рантами насправді могла мати місце.

Олесь М’ЯСНИЙ

ДНЯМИ ВІДОМИЙ ПОЛІТТЕХНОЛОГ ТАРАС 
БЕРЕЗОВЕЦЬ ПУБЛІЧНО ВИСЛОВИВ ПРИ-
ПУЩЕННЯ, ЩО ВИКЛИК КОЛИШНЬОГО 
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ ВІКТОРА ЮЩЕНКА 
ДО ГЕНЕРАЛЬНОЇ ПРОКУРАТУРИ НЕ МАТИ-
МЕ СЕРЙОЗНИХ НАСЛІДКІВ.

ЮЩЕНКІВЦІВ 
СИЛОВИКИ НЕ 
ЗАЧІПАЮТЬ
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Розділ перший
 І. Щодо анулювання ліцензії на право 
провадження діяльності з виробництва 
електричної енергії, виданої ТОВ „ДАТЕКС-
ЕНЕРГО”.
 ІІ. Про анулювання ліцензії на право провад-
ження господарської діяльності з постачання 
природного газу за нерегульованим тарифом 
ТОВ «УКРБУДСЕРВІС 2008».
 ІІІ. Про видачу ліцензій на право проваджен-
ня господарської діяльності з постачання 
природного газу, газу (метану) вугільних 
родовищ  за нерегульованим тарифом:
 1.ТОВ «ТБЛ СПЕЦМЕТАЛ».
 2.СПЕЦІАЛІЗОВАНОМУ КОМУНАЛЬНО-
МУ ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВГАЗСЕРВІС» 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.
 ІV. Про схвалення проектів постанов, при-
йняття регуляторних актів НКРЕ, внесення 
змін до Плану діяльності НКРЕ з підготовки 
проектів регуляторних актів на 2011 рік.
Розділ другий.
  Різне. 

 Національна комісія регулювання електроенергетики 
України повідомляє, що 3 лютого 2011 року о 10-00 

відбудеться відкрите засідання Комісії за адре-
сою:03680, м. Київ, вул. Смоленська, 19. 

Тел./факс: (44) 454-70-71. 

Питання порядку денного:

 » У БІБЛІОТЕЦІ УКРАЇНСЬКОЇ ЛІТЕРАТУРИ (БУЛ) В 
МОСКВІ СТАВСЯ ТРЕТІЙ ЗА ОСТАННІЙ ЧАС ОБШУК. СИЛО-
ВИКИ ВИЛУЧИЛИ СЕРВЕР І ПОБИЛИ ЖІНКУ, ДИРЕКТОРА 
БІБЛІОТЕКИ. ПРО ЦЕ ПОВІДОМИЛА САМА ПОСТРАЖДАЛА. 

ЦЬОГО ПОНЕДІЛКА, 24 СІЧНЯ, В 
МІЖНАРОДНОМУ ТЕРМІНАЛІ МОСКОВСЬ-
КОГО АЕРОПОРТУ «ДОМОДЄДОВО», ПРИ-
БЛИЗНО О 15.40 ЗА КИЇВСЬКИМ ЧАСОМ, 
СТАЛАСЯ ЖАХЛИВА ТРАГЕДІЯ. БОМБА, 
ПРИВЕДЕНА В ДІЮ ТЕРОРИСТОМ-
СМЕРТНИКОМ, СПРИЧИНИЛА СМЕРТЬ 
31 ЛЮДИНИ. ПОНАД 130 ОСІБ 
СЕРЙОЗНО ТРАВМОВАНІ ТА ПЕРЕБУВА-
ЮТЬ У ЛІКАРНЯХ РОСІЙСЬКОЇ СТОЛИЦІ. 

А ОТ, КОЛИСЬ…

ФСБ ЛЮБИТЬ 
«ТРІЙЦЮ»

СКАНДАЛЬНИЙ 
ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО МОВИ 
№1015-3, ПОДАНИЙ ПРЕД-
СТАВНИКАМИ ПРАВЛЯЧОЇ 
БІЛЬШОСТІ ЄФРЕМОВИМ 
(ПАРТІЯ РЕГІОНІВ), СИ-
МОНЕНКОМ (КПУ) І 
ГРИНЕВЕЦЬКИМ (БЛОК 
ЛИТВИНА), ВИКЛИКАЄ 
ЗАНЕПОКОЄННЯ 
ДОЛЕЮ УКРАЇНСЬКОЇ 
МОВИ НЕ ТІЛЬКИ В НАШІЙ 
ДЕРЖАВІ, АЛЕ Й ПОЗА ЇЇ 
МЕЖАМИ

ЄВРОПА ЗАХИЩАЄ 
УКРАЇНСЬКУ МОВУ

Наприкінці минулого року Верховний 
комісар ОБСЄ у справах національних 
меншин Кнут Воллєнбек надіслав Голові 

Верховної Ради України В. Литвину своє критичне 
резюме на згаданий закон.

Позицію Верховного комісара щодо цього 
антиукраїнського проекту не було вчасно доне-
сено до парламентарів та суспільства, хоч у листі 
з цього приводу містилось спеціальне прохання. 
Зважаючи на те, що пан Литвин не вельми по-
квапився оприлюднити інформацію стосовно по-
слання, цю функцію перебрав на себе співголова 
Комітету міжпарламентської співпраці «Україна-
ЄС» Борис Тарасюк. Саме він перший заявив про 
документ перед національним загалом.

Пропонуємо нашим читачам оригінальний текст 
документа без купюр, аби нас не звинувачували в 
заангажованості чи протекціонізмі:

«ШАНОВНИЙ ПАНЕ ГОЛОВО!
Дуже вдячний за лист від 17 листопада 2010 року, 

яким Ви інформуєте мене про останній розвиток 
подій навколо роботи Верховної Ради над законо-
проектом про мови в Україні (№1015-3).

Як ми й домовлялися, я надсилаю Вам свою 
оцінку цього законопроекту (додається). Те, 
що проект спрямований на започаткування 
далекосяжної реформи законодавчого поля у 
мовній сфері заслуговує на схвальну оцінку. Про-
те, крім кількох позитивних аспектів, він містить 
також низку суттєвих недоліків. Проект закону 
не передбачає врегулювання мовного питання в 
Україні таким чином, щоб це відповідало правам 
національних меншин, згідно з міжнародними 
стандартами; не передбачає підтримки балан-
су між інтересами різних суспільних груп та не 
сприяє інтеграції і стабільності українського 
суспільства. На мою думку, проект закону про 
мови може радше збільшити, ніж зменшити на-
пругу між носіями різних мов та поглибити мов-
ний поділ у суспільстві, що у свою чергу робить 
законопроект контрпродуктивним з точки зору 
стабілізації українського суспільства.

З огляду на це я рекомендую владі України 
утриматися від розгляду проекту закону про мови 
в його теперішній формі та натомість зосере-
дитися на здійсненні всеохоплюючої реформи 
застарілого українського законодавства у сфері 
національних меншин та мовних питань. Як зазна-
чалося під час попередніх зустрічей та листування, 

проведення широких та прозорих консультацій за 
участі представників національних меншин, різних 
лінгвістичних груп і громадянського суспільства 
загалом може сприяти досягненню суспільного 
компромісу та забезпечити захист і повагу як 
інтересів держави, так і спільнот.

Сподіваюся, що моя оцінка законопроекту буде 
взята до уваги у Верховній Раді, а тому закликаю 
Вас ознайомити з нею всіх народних депутатів 
України.

Як завжди, я готовий допомагати та з 
нетерпінням чекаю на подальшу співпрацю.

Щиро Ваш,
/підпис/

Кнут Воллєнбек
Верховний комісар ОБСЄ у справах національних 

меншин»

Отже, маємо недвозначну оцінку Європою зако-
нодавчого витвору парламентської більшості. На 
думку Тарасюка, головними критеріями Верховно-
го комісара щодо проекту закону були:

- системні недоліки, які призведуть до по-
слаблення позицій державної мови, а це, 
швидше за все, посилить напругу між мовни-
ми групами в Україні;

- невідповідність реформи мовного зако-
нодавства існуючому законодавству щодо 
національних меншин;

- обмеження щодо інших мов (це не 
стосується російської);

- зосередження на просуванні однієї мови 
нацменшин – російської;

- ймовірність подальшого розмежування 
української спільноти за мовною ознакою;

- незабезпечення необхідного балансу 
інтересів між державною мовою, яка є дієвим 
механізмом єднання усіх лінгвістичних груп 
країни, та мовами національних меншин з ме-
тою збереження їхньої ідентичності.

Сподіваємось, Верховна Рада візьме до ува-
ги думку шановного євроспеціаліста. Нам у них 
ще кредитів набиратись. А поки що представ-
ники депутатської більшості дружно ненавидять 
комісара Воллєнбека за те, що він насмілився 
«пхати носа» в їхні справи. Кажуть, самі розбе-
руться. Проте, від імовірних кредитів поки що теж 
не відмовляються. Знову однією дупою між двох 
стільців?

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

Директорка бібліотеки 
Наталія Шаріна уточни-
ла, що останній обшук 

відбувся у п’ятницю 14 січня. 
Вона обурено каже: «Третій об-
шук робили ті ж співробітники 
11 відділу МВС по боротьбі з 
екстремізмом. Минулого разу 
вони вилучили системні блоки 
співробітників, зараз – чотири 
блоки сервера, що обслуговував 
бібліотеку. У директорському 
кабінеті мене брутально штов-
хнув на підлогу один офіцер, 
здається підполковник міліції. 
Я впала і травмувалася. Колеги 
викликали «швидку», а лікарі по-
ставили діагноз – «гіпертонічний 
криз». Після завершення обшуку 
я поїхала до травмпункту, де було 
виявлено ще одну проблему – 
«підозра на черепно-мозкову 
травму або струс мозку». Така 
поведінка міліціянтів – абсолют-
ний абсурд. Жодних підстав, 
аби поводитися так, не було. Ми 
абсолютно добровільно видали 
все, що вони вимагали. Для чого 
це було зроблено, не знаю. Мож-
ливо, від безсилля, або з метою 
створення навколо працівників 
бібліотеки атмосфери жорстко-
го психологічного тиску».

Пані Шаріна також повідомила, 
що має намір написати скаргу до 
прокуратури на дії співробітника, 
який завдав їй тілесних ушкод-
жень. Щоправда, з урахуван-
ням останніх тенденцій у РФ, 

скарги від «екстремістських 
нацменшин» до уваги не беруть-
ся. Очільник МЗС Росії Сергій 
Лавров заявив: «У бібліотеці 
справді було вилучено декілька 
книг, які зараз вивчають на 
предмет нашого законодав-
ства, котре забороняє розпов-
сюдження націоналістичних 
ідей». Стосовно нещодавно 
забороненої Національно-
культурної автономії українців 
у Росії пан Лавров висловив-
ся менш дипломатично: «Це 
об‘єднання займалося зовсім не 
тим, що записано у його статуті. 
Замість культурно-освітніх пи-
тань, організація проводила 
політичну діяльність. Та ще й таку, 
яка могла підірвати двосторонні 
відносини між державами. Також 
виявлені порушення в реєстрації 
об‘єднання».

У ситуації, яка склалась на-
вколо української бібліотеки в 
Москві, реакція нашої влади 
нагадує грибника, який пішов 
до лісу з онукою й випадково 
зустрів ведмедя. Поки той «пре-
сував» дитину, дід хутко заховав-
ся в кущах, щоб, не дай боже, 
клишоногий і його не помітив. 
Так і українські політики – ре-
тельно відслідковують та пере-
бувають у постійному контакті… 
І головне так непомітно, мега-
дипломатично, можна сказати, 
безпорадно…

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

У «ДОМОДЄДОВО» ЗАГИНУЛА УКРАЇНКА

За фактом вибуху порушено 
кримінальну справу за статтею 
«теракт». За попередньою опера-
тивною інформацією, в підготовці 
вибуху брали участь троє чоловіків 
«кавказької» зовнішності, які тим-
часово проживали на території сто-
личного регіону.

Міністерство закордонних справ 
України підтвердило факт загибелі 
українки, драматурга і журналіста 
з Одеси Анни Яблонської, яка 

прилетіла до Москви, щоб отримати 
театральну премію. Президент Росії 
Дмитро Медведєв уже знайшов для 
себе головного «цапа-відбувайла» – 
службу охорони аеропорту 
«Домодєдово». А Президент України 
Віктор Янукович після телефонної 
розмови з російським колегою до-
ручив українським спецслужбам 
максимально посилити заходи без-
пеки щодо українців, які перебува-
ють за межами Батьківщини. 

Пропонуємо вашій увазі один з віршів 
загиблої поетеси Анни Яблонської:

Дощ та інші явища хімії та природи.
Дивишся на ці речі, й думаєш, що все зміниться.
Сподіваєшся, що дощ діє, як перекис водню, –
Дощем заливаєш рану й чекаєш, 
                                                         коли рана спіниться.

Якихось знаків вимагаєш від дерева й небосхилу.
Рахуєш кількість кішок, зниклих у підворітті.
Зойки зозуль і чайок, чекаєш біля моря погоди.
Вирішуєш, що напевно – завтра, 
                                                         якщо вже не сьогодні.

Бухгалтерія загрузла в хаосі, смутку, протиріччях.
Одні й ті самі прикмети завжди означають різне.
Закономірності ілюзорні. Дощ іде нескінченно.
Скоро яке-небудь свято. Свята треба святкувати.

З російської переклав 
Мойсей Фішбейн



   4 26 січня  2011 року №4 (2768) 

«ХРЕСТОВИЙ» ПОХІД 
МОСКОВСЬКОГО 

ПАТРІАРХАТУ
Експерти в галузі 

міжконфесійних відносин нама-
гаються «достукатись» до най-
вищих державних посадовців 
України. Нагадують, що в часи 
незалежної України перші осо-
би держави поводились рівно й 
толерантно з усіма існуючими 
конфесіями. «Раніше, ще за часів 
президента Кучми, на проведен-
ня будь-яких релігійних заходів 
запрошували представників 
кожної з них. Наразі цієї 
схеми не дотримуються, – 
зазначає відомий експерт-
релігієзнавець Андрій Юраш. – 
Вона «підтасована» під російські 
традиції релігійного життя і 
втілюється з подачі тих ідеологів, 
які нині визначають проросійську 
позицію не лише в релігійній, а й 
культурно-освітній сфері».

Експерт вказує на цинічне 
ігнорування владою тако-
го представницького органу, 
як «Всеукраїнська Рада цер-
ков і релігійних організацій». 
Досі президенти регулярно 
зустрічалися з її представника-
ми, а за підсумками зустрічей 
формувалося багато державних 
ініціатив. Раніше. Тільки не те-
пер. Президент Янукович жод-
ного разу не знайшов часу для 
візиту до цієї найавторитетнішої 
і найвпливовішої в релігійному 
житті держави структури. Отже, 
наразі можемо констатува-
ти – плюралістичне релігійне 
світобачення в Україні опи-
нилося під загрозою. Якщо 
відкинути всю термінологічну 
еквілібристику, маємо чесно 

означити сучасну ситуацію в 
суспільстві – цинічна широко-
масштабна експансія.  

ПОТРІБНІ ДОКАЗИ?
Скільки завгодно. Но-

вий Київський режим щодо 
Московського патріархату 
пішов на такі безпрецедентні 
преференції, що наразі їм, як по-
рядним суб’єктам права, зали-
шилось хіба що одружитись, тоб-
то належним чином оформити 
відносини. Що вже, до речі, част-
ково робиться на рівні найвищих 
державних та бізнес-структур під 
егідою панів архієреїв: Кирила та 
Володимира. 

Нагадаємо, наприкінці мину-
лого року інформаційний простір 
України кілька разів «вибухав» 
незрозумілими ініціативами 
державних та муніципальних 
чиновників. Взяти хоча б ті, не 
зовсім зрозумілі пересічному 
католику, греко-католику чи 
«автокефалу», які стосують-
ся будівництва кафедрального 
собору УПЦ МП Воскресіння 
Христового в Києві. Побожні 
«регіонали» запропонували 
звільнити від оподаткуван-
ня кошти, товари та послуги, 
добровільно перераховані чи 
надані для будівництва. В цьо-
му благочинному пориві не пас-
ли задніх і депутати Київради, 
котрі вже домовились виділити 
11 мільйонів народних гривень 
на майбутній колосальний собор. 
Як виявилось, це зовсім не межа. 
Апетит перед обідом, як відомо, 
має тенденцію посилюватись 
до непристойної позначки, до 
ненажерливості та навіть стяжа-
тельства. В листопаді 2010-го 
Митрополит УПЦ МП Володимир 
звернувся до Миколи Азарова 
з душпастирським проханням 

виділити квоти на вивоз зерна 
для дочірньої російської компанії. 
Відповідний лист надійшов до 
Кабміну з наступною резолюцією 
Прем’єр-Міністра до міністрів 
агрополітики та економіки: «Про-
шу уважно розглянути і, з ура-
хуванням наведених обставин, 
ухвалити відповідне рішення».

ЧОГО ЧЕКАТИ?
Напевно, нічого доброго. 

Скоріше за все, влада надалі 
посилюватиме облюбова-
ний  «перекіс», Московський 
патріархат використовуватиме 
момент для подальшої експансії 
на захід, захоплюючи храми 
інших конфесій та посилаючись 
на «єдино-істинне православ’я». 
Врешті, опоненти оговтаються 
від «нокдауну» і почнуть свою 
«партизанську війну» за вижи-
вання. Про це, до речі, Главу 
держави було попереджено у 
згаданому вище листі від Свя-
щенного Синоду УПЦ Київського 
патріархату: «…Подальший роз-
виток подій на Донбасі (захо-
плення церков КП – прим. авт.) 
чи в інших областях України, де 
домінує Московський патріархат, 
може спричинити відповідну 
реакцію в інших регіонах, зокре-
ма на заході України. Там ра-
дикально налаштовані політики 
вимагають негайного повернен-
ня святинь, які нині перебува-
ють у власності Московського 
патріархату». Так недовго до 
початку 90-х скотитись, до жор-
стокого конфесійного проти-
стояння, ненависті та кровопро-
лиття між братами-українцями. 
Занадто хиткий теперішній 
міжконфесійний мир в Україні, 
надто необережно поводиться 
нове державне керівництво.

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

 » ЛЮДИ. ВОНИ ЦІКАВІ ТА БАГАТОГРАННІ. ВСЕ ЖИТТЯ ШУКАЮТЬ СЕБЕ, АБИ 
НАПРИКІНЦІ ЧЕСНО ВИЗНАТИ – НЕ ЗНАЙШЛИ. НЕ ТЕ ЩОБ ЗОВСІМ, АЛЕ ЗНАЙДЕНЕ – 
НЕ ТЕ, НЕ ТАК І НЕ ЗАТИМ. ОДНАК НЕ ВАРТО РВАТИ НА СОБІ ВОЛОССЯ, ОСОБЛИВО 
ЧОЛОВІКАМ. НАЗАД ЙОГО НЕ ВСТАВИТИ Й ЛИСИНИ ПЕРУКОЮ НЕ ПРИКРИТИ. ВСІ 
ПОБАЧАТЬ І ЗАСМІЮТЬ. ХОЧА, ЗАСМІЮТЬ У БУДЬ-ЯКОМУ ВИПАДКУ, БО МИ НА ЦЕ 
ЗАСЛУГОВУЄМО. ТОМУ ЩО НЕ ЖИВЕМО, А БАВИМОСЬ У ЖИТТЯ. ШУКАЄМО ДРУЖИ-
НУ З ОБКЛАДИНКИ, ЧОЛОВІКА З «НІКОЛИ НЕ КАЖИ «НІКОЛИ», МАШИНУ, ЯК У СУСІДА, 
Й КВАРТИРУ – ЗА ТАК ЗВАНИМ «ЄВРОСТАНДАРТОМ». А ЩО ВОНО ТАКЕ, НІХТО 
НАСПРАВДІ НЕ ЗНАЄ. БО «ЄВРОСТАНДАРТ» - СТЕРЕОТИП, ЯКИМ ЛЮДИ ПРИКРИВА-
ЮТЬ СВОЮ БАНАЛЬНІСТЬ ТА НЕБАЖАННЯ БУТИ СОБОЮ: СТАТИ ОСОБЛИВИМИ, НЕ-
ПОВТОРНИМИ, БОГООБРАНИМИ, ПОТРІБНИМИ САМЕ ТУТ І САМЕ ТЕПЕР.

ÒÎ×ÊÀ ÇÎÐÓ

 » ЯК ВІДОМО, НАПРИКІНЦІ МИНУЛОГО 
РОКУ СВЯЩЕННИЙ СИНОД УПЦ КИЇВСЬКОГО 
ПАТРІАРХАТУ ОПРИЛЮДНИВ ВІДКРИТЕ ЗВЕР-
НЕННЯ ДО ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ ВІКТОРА 
ЯНУКОВИЧА, ДЕ ВИСЛОВИВ ЗАНЕПОКОЄННЯ 
СПРОБАМИ ВНЕСТИ «ПРИНЦИПОВІ ЗМІНИ» ДО 
ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ПРО СВОБОДУ СОВІСТІ ТА 
РЕЛІГІЙНІ ОРГАНІЗАЦІЇ». НА ДУМКУ ЧЛЕНІВ СИНО-
ДУ, ПЕРЕВАГА, ЯКУ ДЕРЖАВА НИНІ НАДАЄ ОДНІЙ 
ІЗ КОНФЕСІЙ, «ПОРУШУЄ ВИЗНАЧЕНИЙ ЗАКОНО-
ДАВСТВОМ ПРИНЦИП РІВНОСТІ ВСІХ КОНФЕСІЙ». 
ВАРТО ДОДАТИ, ЩО ЛИСТ УПЦ КП – НЕ ПЕРШЕ 
ЗВЕРНЕННЯ ПОДІБНОГО ЗМІСТУ ДО ПРЕЗИДЕНТА. 
РАНІШЕ УКРАЇНСЬКА ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКА ЦЕРК-
ВА ДВІЧІ ЗВЕРТАЛАСЯ ДО ВІКТОРА ЯНУКОВИЧА З 
ПОДІБНИМИ ПРЕТЕНЗІЯМИ.

ПЛЮРАЛІЗМ У РЕЛІГІЇ 

НЕ СОТВОРИ СОБІ 

МИ СТВОРЮЄМО СТЕРЕОТИПИ - ВОНИ СТВОРЮЮТЬ НАС
Взагалі-то, цей «крилатий» вислів стосується іншого аспекту, але 

на всі 100 відсотків справедливий щодо нашої теми. Зверніть увагу 
на людські уподобання – у дев’яти випадках із десяти вони напев-
но співпадуть. Про які машини мріють українці – «мерси», «бумери» і 
«лексуси» (хоча, що воно таке - «лексус»?). У кого ладні закохуватись – 
у Мерилін Монро, Клаудію Шиффер та Шона Коннері (хоч ніхто з нас 
«наживо» їх не бачив). Чим харчуємось? Звісно: борщем, варениками 
та… суші (хоча в Україні ця страва не має нічого спільного зі справж-
ньою). Хіба це нормально, така одностайність? Якщо скажете: «Таки 
так», тоді дозвольте з вами не погодитись. Бо, якщо погоджуся, вий-
де, що зімкнуті ряди «похмурих андроїдів» на вулицях «рідної неньки» 
- теж нормально? Протестую!

 

КІНО, ВИНО ТА ДОМІНО…
Звідки беруться всі ці «скуті одним ланцюгом, пов’язані однією 

метою»? У автора з цього приводу своя теорія. В усьому винні кіно, 
вино та доміно. Вино та доміно – це стратегічна хитрість регресу, 
така собі «троянська коняка» деградації, здатна знищити сенс життя, 
знівелювати «душі прекрасні пориви» та залишити нам на смертному 
одрі лише біль «за безцільно прожиті роки». 

Інша справа – кіно. Воно формує суть. Як суспільства в цілому, так 
і кожного індивіда окремо. Недарма Ульянов-Ленін одразу «унюхав» 
грандіозний потенціал цього мистецтва. Кіно робить із нас, власне, 
нас - таких, якими ми є тепер. Мене, наприклад, створили «Політ 

СТЕРЕОТИП

над гніздом зозулі», «Зіркові війни», «Блеф» та шедеври німецької 
порнографії. Мого друга, майора міліції, – «Слідство ведуть знавці», 
«Злодій у законі», «Люди в чорному» і та ж німецька «полуничка». 
Якщо хтось насмілиться заявити, що його створили мама з татом, я 
готовий довести протилежне. Довести, як дурнуваті кіношні штампи 
з дешевих голлівудських стрічок вже давно стали нашим другим «я».

 

ЛІХТАРИК БІЛЯ ВУХА І КОХАНКА НА ЛЮСТРІ
Ви звернули увагу, як підсвічує собі ліхтариком молодь? Тримає його 
біля вуха, хоч тримати перед собою набагато зручніше. Чому? Дуже 
просто: так підсвічують собі в кіні «круті» американські копи. 

Може копи якось інакше сконструйовані? У них інша анатомія, 
фізіологія, зір чи генотип? Зовсім ні. Просто голлівудський опера-
тор не може по іншому зробити особу з ліхтариком впізнаваною в 
темряві, а глядач побачить перед собою лише ліхтар. 

Інший приклад – секс впритул до стіни. Упевнений, кожен із вас 
експериментував із цим ракурсом, щоб як вони: красені і красуні з 
блокбастерів. І обманулися у своїх сподіваннях. Повірте, красені й 
красуні теж обманулись, але їм так звелів аспід-оператор, щоб ми 
з вами до найменших дрібниць розгледіли все, що відбувається 
між героями. Скажу більше, саме брутальне слово «трахатись» 
укорінилося на пострадянських теренах нещодавно, років із 20 тому. 
Так один і той самий «застуджений» перекладач (тоді фільми не ду-
блювали) «у ніс» перекладав нам англійський відповідник «фак». 

А піна для гоління? Навіщо наші чоловіки накладають собі на облич-
чя ці величезні «пінні» бороди? Щоб поголитись, вистачить невеликої 
кількості, аби зволожити коротеньке волоссячко. А все тому, що так 
роблять «супермени» з реклами. Їм велять компанії-виробники, щоб 
народ намащувався «по повній програмі», під зав’язку. Витрачатиме 
більше - купуватиме частіше. Купуватиме частіше – вироблятимуть 
більше… І так по колу, допоки не перетворять українських людей на 
«кисло-солодку» масу закодованих андроїдів. А ви кажете мама з та-
том. Кіно – ось наша нова мама! ТБ – он де наш справжній тато!

Олександр ВИГОВСЬКИЙ  

ТЕПЕР НЕ В МОДІ

 » ГОЛОВА МВС ЛАТВІЇ ЛІНДА 
МУРНІЄЦЕ ПОСТАНОВИЛА ВНЕСТИ 
ПРІЗВИЩЕ КОЛИШНЬОГО МЕРА 
РОСІЙСЬКОЇ СТОЛИЦІ ДО СПИСКУ 
НЕБАЖАНИХ ДЛЯ ДЕРЖАВИ ОСІБ.

А НЕ ПЛЮВАВ БИ ЛУЖКОВ У КОЛОДЯЗЬ…

«Таке рішення Мурнієце ухва-
лила на підставі інформації від 
органів безпеки. Це означає, 
що Лужков не зможе отримати в 
Латвії дозвіл на проживання», - за-
явив прес-секретар міністра Гунта 
Скребеле.

Колишній мер Москви спокійно 
поставився до рішення латвійської 
влади і має намір спробувати от-

римати посвідку на проживан-
ня в іншій європейській країні, 
ймовірно в Австрії.

Нагадаємо, що колишній мер 
Москви неодноразово крити-
кував владу Латвії за незалеж-
ну політичну позицію, закликав 
до двомовності. Тому реакція 
прибалтів стала для політика 
доволі прогнозованою. І це – не-
зважаючи на солідну суму гро-
шей, яку він вклав у латвійську 
економіку, і власну нерухомість, 
котру  має на території держави. 
Напевно, не завжди економіка 
стоїть над політикою, а кошти 
над принципами. Чим не урок 
для всіх політиків? 

Олесь М‘ЯСНИЙ
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РОДИМКИ - 
ЗАПОРУКА 
ЗДОРОВОГО 
СЕРЦЯ!

Ö²ÊÀÂÎ

 » ЗАДЛЯ ЗАХИСТУ БУДИНКУ ЧИ ПРИСАДИБНОЇ 
ДІЛЯНКИ ВІД ЗЛОВМИСНИКІВ ВИ ПРИДБАЛИ СО-

БАКУ ЕЛІТНОЇ БІЙЦІВСЬКОЇ ПОРОДИ? ДАРМА... ЦЕ ВЖЕ ПЕРЕ-
ЖИТОК. НАРАЗІ В МОДІ ЩУРИ-ОХОРОНЦІ! 

У МОДІ ЩУРИ-ОХОРОНЦІ

 » ПРОДАВЕЦЬ 
ВІДДІЛУ 

ПОБУТОВОЇ ХІМІЇ НА ЗАПИ-
ТАННЯ ЖІНКИ «ЩО У ВАС Є 
ВІД ТАРГАНІВ?», КІЛЬКА СЕ-
КУНД ЗДИВОВАНО КЛІПАВ 
ОЧИМА. ТАРГАНИ?

НЕ КИДАЙТЕ НАС, 
ТАРГАНИ!

Близько 300 мільйонів років тому 
таргани вже жили на Землі ра-
зом із динозаврами та іншими 

планетними «чупакабрами». Багато ти-
сяч років ці одвічні «домашні улюбленці» 
існували разом із людиною, аж раптом 
почали зникати, тікати від нас, наче 
«чорт від ладану». Чому? Навіщо? Наразі 
ніхто не знає. Отже, маємо загадку. Дум-
ки експертів – учених і не дуже – разюче 
відрізняються.

БАБУСІ
Першими забили на сполох пенсіонери, 

які частіше за інших стикалися з симпа-
тичними «тварючками». По селах бабусі 
раптом згадали, що таке вже було. Саме 
перед війною. А раптом і зараз вони, наче 
щури з потопаючого корабля, тікають, ки-
даючи нас, сиріт, напризволяще? Якщо 
пригадати нещодавню масову загибель 
птахів у Канаді, Америці та Європі, на 
серці стає тривожно й незатишно. Щось 
не так у цьому світі.

УФОЛОГИ
Свою версію висловили й уфоло-

ги. Буцімто таргани – представники 
космічної розвідки всесвіту, що тисячі 
років поспіль сумлінно виконували 
функцію збирачів інформації. Тепер 
буцімто всю зібрали і зникли з «чистою 
совістю». Тільки от щось довгенько вони 
її збирали. До того ж винятково се-
ред сухих ганчірок, паперових грошей, 
меблів та, найбільше, на наших кухнях. 
Постає слушне запитання щодо напрям-
ку цікавості тих, хто їх сюди запроторив.  

УЧЕНІ
Ці теж не мають єдиної думки. Одні 

припускають, що таргани вимерли через 
модифіковані продукти, яких все більше 
з‘являється на наших столах. Бідні кома-
хи харчувалися залишками, що й при-
звело до змін на генетичному рівні. От і 
загинули «в розквіті літ».

За іншою версією – винен високо-
частотний мобільний зв‘язок, що не-
гативно впливає не лише на людину, 
але й на комах. Проте тут, серед дуже 

вчених, є незгодні. Мовляв, радіохвилі 
зовсім не шкодять тарганам. Водночас 
найбільш учені помітили, що зниження 
чисельності комах завжди збігається з 
періодом активізації кишкових інфекцій. 
За однією теорією, саме кишкова па-
личка негативно впливає на потенцію 
наших вічних «друзів» і суттєво зменшує 
популяцію тарганів.

Ще одна версія – виселенню 
тарганів сприяло застосування великої 
кількості хімічних засобів та неякісних 
будматеріалів під час ремонтних робіт 
в оселях. Однак на це є вагомі запере-
чення: самки тарганів відкладають яйця 
в особливих, практично невразливих 
капсулах. Тож від подібного впливу мало 
б загинути лише одне покоління всюди-
сущих комах. Згідно з тестуванням, яке 
провів академік Міжнародної академії 
біоенерготехнологій Володимир Коби-
лянський, вірогідність того, що на «ву-
сатих» вплинули будматеріали, мізерна. 
Левова частка впливу (67%) прийшлася 
на електромагнітне випромінювання, 
17% - на генетично-модифіковані про-
дукти. Загальні зміни середовища, за 
Кобилянським, на зменшення популяції 
не вплинули. «Таргани зникали посту-
пово. Просто люди одразу цього не 
помітили. Вважаю, на комах найбільше 
впливає система мобільного зв’язку, 
тобто так звані станції-ретранслятори», - 
поділився своєю фаховою думкою 
відомий біоенергетик.

ШКОДА ЇХ, ВУСАТИХ
Незважаючи на те, що таргани є роз-

нощиками бактерій, дизентерії, тифу, 
туберкульозу і поганого настрою, 
їхнє раптове зникнення вкрай споло-
шило «найвищу ланку еволюції». Так 
співробітники Ільменського заповідника 
запропонували терміново занести 
тарганів до Червоної книги, щоб усіма 
силами повернути їх на колишнє місце – 
в наші кухонні шухлядки. Хай там як, а 
вони становили собою певну екосисте-
му. І дуже помітну, до речі. Особливо, 
якщо вночі несподівано увімкнути світло.

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

Автор бізнес-ідеї – заповзят-
ливий ділок із Америки Джон 
Вітінгтон – пропонує клієнтам для 
охорони помешкань дресирова-
них пацюків, наводячи на їхню ко-
ристь такі аргументи:

1. Сам лише вигляд щурів лякає 
переважну більшість людей. 

2. Укуси цих тварин доволі 
відчутні. До того ж панує стерео-
тип, що пацюки – перенощики 
небезпечних хвороб.

3. Прогодувати трьох щурів 
легше, ніж одну собаку. Від них 
менше бруду і шерсті.

4. Потрапити в пацюка з 
пістолета, або отруїти його наба-

гато складніше, ніж собаку, адже 
ця тварина від природи має більш 
розвинений інстинкт самозбере-
ження.

«Інше питання – це естетика, – 
вважає автор пропозиції. – Якщо 
ви боїтеся цих пухнастиків, якщо 
вони викликають огиду, тоді цей 
варіант не для вас». 

Джон планує дресирувати 
для охорони й інших незвичай-
них тварин. Найближчим часом 
він тренуватиме змій і папуг. 
Посміхаючись, «новатор» каже, 
що навіть рибок можна задіяти в 
охороні басейнів. Головне – пра-
вильно їх вибрати та вчити. 

Відповідно до законодавства США, 
кожен добропорядний громадя-

нин зобов‘язаний періодично брати на 
себе функції присяжного. Відмовитися 
від цієї почесної місії можна лише з дуже 
поважних причин. Тож хазяйка тварини 
подала апеляцію, в якій спробувала по-
яснити абсурдність подібного запрошен-
ня. Проте її протест було відхилено. До-
води жінки здалися чиновникам не надто 
переконливими. 

Тоді Ганна спробувала навести останній 
аргумент: «Моя кішка на прізвисько Сел 
не розмовляє і не розуміє англійської». 
А щоб чиновники не вважали її слова 
жартом, заручилася підтримкою сусіда, 
який надав до суду письмове свідчення, 
буцімто Сел – домашня короткошерста 
кішка. Відповідь судочинців вразила всіх: 
«Наведені вами факти зовсім не є пере-
шкодою для присутності в залі суду!»

Як розповіла пані Еспозіто, подібна 
ситуація склалася через проведений не-
щодавно перепис населення. Господарі 
вказали ім‘я улюблениці в графі, що 
стосується домашніх тварин. Проте 
фахівці, які обробляли дані, порахували 
Сел як ще одного члена родини. 

Наразі Ганна та її чоловік Гай збира-
ють необхідні документи для повторної 
апеляції. Якщо їм знову буде відмовлено, 
подружжя збирається явитись на 
засідання, яке призначене на кінець бе-
резня 2011 року, щоб хоча б таким чином 
довести, що Сел – лише тварина, тож її 
присутність навряд чи зможе вплинути на 
долю обвинуваченого.

 » НЕЩОДАВНО ГАННА 
ЕСПОЗІТО ОТРИМАЛА ДИВНОГО 
ЛИСТА ВІД ПРЕДСТАВНИКІВ ВЕР-
ХОВНОГО КОРОЛІВСЬКОГО СУДУ 
БОСТОНА. ЛИСТОНОША ПРИНІС 
ЗАПРОШЕННЯ НА ОДНЕ ЗІ СЛУ-
ХАНЬ, АЛЕ ВИПИСАНЕ ВОНО 
БУЛО… НА ІМ’Я ЇЇ КІШКИ.

КІШКУ 
ЗОБОВ‘ЯЗАЛИ... 
СВІДЧИТИ В СУДІ  » У РОСІЇ НАРОДИЛОСЯ НЕ-

МОВЛЯ, ВАГА ЯКОГО СЯГАЄ 7,2 КГ, 
А ЗРІСТ – 67 САНТИМЕТРІВ.

МАЛЮК-
ВЕЛЕТЕНЬ

Новонароджений і його 33-річна мати 
Віра Овчиннікова почуваються добре. 
Дитина-гігант з‘явилася на світ завдяки 
кесаревому розтину.

Лікарі кажуть, що це унікальний за 
розмірами малюк не тільки для Хаба-
ровська, а й для всієї Росії. Хлопчик - 
друга дитина в сім‘ї Овчиннікових. У них 
уже є дочка, якій виповнилося 14 років. 
У дівчинки на момент народження була 
нормальна вага - до чотирьох кілограмів.

Найбільша дитина у світі народи-
лася в Італії 1955 року. Жінка на ім‘я 
Кармеліна Феделе подарувала життя 
10-кілограмовому немовляті.

 » ПОЗБАВЛЯТИСЯ ЧИ НЕ 
ПОЗБАВЛЯТИСЯ ТЕМНИХ ЦЯ-
ТОК? ЧАС ВІД ЧАСУ ПОДІБНЕ 
ПИТАННЯ ХВИЛЮЄ ВОЛОДАРІВ 
ЦИХ «ОСОБЛИВИХ ВІДЗНАК». 
ОДНАК НЕ ПОСПІШАЙТЕ З ВИС-
НОВКАМИ… У ЛОНДОНСЬКОМУ 
КОРОЛІВСЬКОМУ КОЛЕДЖІ ВЧЕНІ 
ВИЯВИЛИ, ЩО ЛЮДИ З РОДИМ-
КАМИ МАЮТЬ ЗДОРОВЕ СЕРЦЕ, 
МІЦНІ КІСТКИ, ГОСТРИЙ ЗІР ТА 
СИЛЬНІ М’ЯЗИ. 

Родимки є результатом швидкого 
поділу клітин, які виробляють у шкірі 

темний пігмент. У деяких людей із часом 
«мушки» зникають, а у деяких залишають-
ся на все життя. Більш того, вони можуть 
поширюватися по всьому тілу. 

У британському дослідженні взяли 
участь близько 1200 близнюків віком від 
18 до 79 років. Виявилося, що ризик роз-
витку остеопорозу менший у тих людей, 
на чиєму тілі більше родимок. 

Тім Спектор, професор генетики з 
австралійського університету Брісбена, 
повідомив, що тамтешні вчені отри-
мали такі самі результати. До того ж 
особливості, які присутні у піддослідних 
з родимками, однакові як для чоловіків, 
так і для жінок. «Відомо, що у людей з 
великою кількістю цяток на тілі, виробля-
ються лейкоцити з частиною ДНК, - за-
значив він. – Отже, можливо, подальші 
дослідження дозволять створити крем, 
який зможе покінчити зі зморшками без 
використання пластичної хірургії».
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 » СТРИМАНИЙ І СЕРЙОЗНИЙ АНДРІЙ КУЛИКОВ КОЛИСЬ БУВ «ДВОРОВИМ ХЛОПЦЕМ», 
ЯКИЙ РАЗОМ З ДРУЗЯМИ ГАНЯВ М’ЯЧА У ТІСНИХ ДВОРИКАХ 
КИЄВА. ЗАРАЗ ВІН МОДЕРАТОР «СВОБОДИ СЛОВА» 
НА ICTV І ВОЛОДАР (РАЗОМ ІЗ КОМАНДОЮ) ПРЕМІЇ «ТЕЛЕТРІУМФ».
ПРОТЕ АНДРІЙ І ДОСІ СЛУХАЄ РОК, ЗАЛЮБКИ ГОТУЄ І, ЯК У 
ДИТИНСТВІ, ОБОЖНЮЄ СПОВНЕНІ ОСОБЛИВИМ ДУХОМ СТАРОВИННІ 
ВУЛИЧКИ СТОЛИЦІ. НАРАЗІ ВІН ПОГОДИВСЯ РОЗПОВІСТИ ПРО СВОЮ
 РОБОТУ ТА ХОБІ, МАНДРІВКИ ТА ОБОВ’ЯЗКОВІ ПОВЕРНЕННЯ ДОДОМУ.

«ЯКЩО НЕ БАЧИШ БРУДУ, 
ТО НІКОЛИ ЙОГО НЕ ВІДМИЄШ»

 » ПРИЄМНА НОВИНА. МОГО УЛЮБЛЕНОГО ПОЕТА 
ПАВЛА ВОЛЬВАЧА НОМІНОВАНО НА ЗДОБУТТЯ 

ШЕВЧЕНКІВСЬКОЇ ПРЕМІЇ. ПІДКРЕСЛЮ – НАЦІОНАЛЬНОЇ, БО 
ОДНУ З НАЙПРЕСТИЖНІШИХ ВІДЗНАК ДЛЯ ПОЕТА – ЛІТЕРАТУРНУ 
ПРЕМІЮ ІМЕНІ ВАСИЛЯ СИМОНЕНКА – ВІН УЖЕ МАЄ. А ЦЕ – 
СПРАВЖНЄ ВИЗНАННЯ.

ПОЕЗІЯ БЕЗ ГМО!
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наскільки запрошувана особа є компе-
тентною в тій чи іншій галузі. Але, зви-
чайно, ми також враховуємо, як людина 
тримається, наскільки вміє подати дум-
ку, відстояти її. Не враховувати елемент 
шоу, хоч я і не люблю цього слова, ми не 
можемо, бо телебачення це і картинка 
також. 

- Ви влаштовуєте словесні 
провокації експромтом, аби «розкри-
ти» гостя?

- Вважаю, що так, хоча одразу й не при-
гадаю приклад. 

- У Вас є якісь секрети або 
психологічні «штучки», якими Ви 
послуговуєтесь, аби домогтися 
відповіді чи потрібної реакції?

- Можу спробувати, але це не завжди 
діє. Є багато таких прийомів – повтори-
ти запитання, трошки переформулювати 
його, підійти до людини. 

Робота ведучого – це ще й взаємодія 
з тими, хто сидить в апаратній і 
забезпечує вихід в ефір. Не тільки 
технічно, а й змістовно. Я отримую у вухо 
підказки. Технічні вказівки (стань лівіше, 
посміхнись) на 95% треба виконува-
ти. Щодо змістовних, то останнє слово 
лишається за мною. Люди в апаратній 
часто бачать і відчувають те, чого я не 
бачу, і навпаки. Мені повторюють: «Ще 
раз запитай!» або ж «Досить! Зрозуміло! 
Гість не відповідатиме». 

Якщо людина двічі-тричі не відповіла 
на запитання, то вже й не робитиме 
цього. Подібні моменти яскраво харак-
теризують політиків, а глядачеві дають 
підстави для висновків.  

- Ви замінили на цій програмі Савіка 
Шустера. В яких Ви відносинах?

- У жодних. Ми бачимося нечасто, пе-
реважно на якихось заходах. 

- Відчуваєте конкуренцію?
- Відчуваю. Але не з боку цих лю-

дей (Шустера і Кисельова – авт.), а з 
боку програм («Шустер Live» і «Велика 
політика» - авт.). 

«ТРЕБА СПРИЙМАТИ АРГУМЕНТИ 
І РОБИТИ ВИСНОВКИ»

- Кажуть, у політиці багато бруду. Ви 
погоджуєтеся з цим твердженням?

- Цілком. У програмі ми намагаємось 
уникати скандальності та сенсаційності, 
але це не завжди вдається. Трапляються 
ситуації з брутальними жестами, ненор-
мативними висловлюваннями, сварка-
ми. Такою є природа сучасної української 
політики, яка досі формується. Гадаю, по-
ступово все зміниться. Проте й приховува-
ти бруд не варто. Важливіше – розрізняти, 
де є можливість конструктивного діалогу, 
а де «вивалюють сенсацію, аби було 
«цікавенько». Та з іншого боку, якщо не ба-
чиш бруду, то ніколи його не відмиєш.

- Ви уникаєте сенсаційності? Але ж 
на ній робиться рейтинг…

- Рейтинги «Свободи слова» нас цілком 
влаштовують. Програма розрахована на ту 
аудиторію, яка ладна сприймати аргументи 
обох сторін і робити висновки. Нам свого 
часу пропонували першими оприлюднити 
відомості про скандал зі звинуваченнями у 
педофілії. Звісно, рейтинги б злетіли до не-
бес, але ми не захотіли цього робити – не 
побачили вагомих доказів серед того, що 
хотіли сказати потенційні «оприлюднювачі». 

- Ви маєте на увазі, що не побачили 
доказів провини тих депутатів?

- Коли готувалися зробити заяву, га-
даю, їх ніхто не побачив. Тоді ще не було 
доказової бази. А чим закінчився цей 
скандал?

- Його «зам’яли».
- Чому?
- Мабуть, тому, що він був підігрітий 

штучно.
- Тому, що бракувало доказів. А коли 

стали відомі імена дітей і їхніх батьків... Я 
не певен, що це пішло їм на користь. Тут 
потрібна була виважена позиція.

Юлія БОЯРСЬКОВА

Про Павла Вольвача 
не казатиму голосно, 

адже його поезія – це і є той 
симоненківський сплав тиші і 
грому, коли не хочеться багато 
говорити, а добре думається… 
Тож не сипатиму епітетами й 
метафорами. Скажу лише, що 

Бог винагородив його не тільки 
талантом, але і вродою – ко-
зацькою, східноукраїнською. 

За характером він належить 
до людей, котрі виділяються з 
натовпу. Вольвач із тих, хто ди-
виться заглибленим, прониз-
ливим поглядом прямо в очі. 

Він – українець до самих кісток, 
самобутній поет, а це явище 
в сучасній маргінелізованій 
українській літературі. Його 
поезію хочеться «пити» неве-
личкими ковточками, мов воду 
з цілющого джерела, яка лікує 
душу. Він не хоче бути схожим 
на більшість сучасних поетів, 
які беруть епатажністю. Про-
те й сучасності у його творах 
вистачає… 

Павлові Вольвачу часто за-
кидають використання у тво-
рах просторічної лексики. 
Тут читач, напевно, подумає, 
що ідеться про жаргон чи 
матюки, які стали «другою 
рідною» робітничого люду. 
Але не марнуйте час на по-
шуки – в його текстах цих 
«скарбів» немає. Для викори-
стання урбаністичної лекси-

ки є об’єктивне підґрунтя – 
автор творів народився в 
індустріальному містечку на 
околиці Запоріжжя. Про свою 
поезію Павло каже, що в су-
часному світі вона нагадує 
такий собі офіцерський кор-
пус. Він вважає себе одним 
із тих, хто покликаний стати 
на захист поетичного сло-
ва і віддано несе цю службу. 
А його збірочку «Триб», яку 
помітила Асоціація українських 
літераторів, номінувавши ав-
тора на здобуття Національної 
премії України, і справді варто 
оберігати. Цитатами з неї вже 
давно послуговується весь су-
часний культурологічний бо-
монд. Про це під час зустрічі з 
поетом так щиро розповідали 
популярна співачка Марія 
Бурмака і модний режисер 

***
Посеред химерної держави,
Де прибився твій 

                                 південний схід,
Синіми туманними ножами
Музика тремтить тобі услід.

Кучерями, вітром і залізом
Бурхає, буяє, а тоді - 
Навздогін лишається надрізом
Волоцюзі, грішнику, тобі…

Й провіщає те, що світлотінню
Набігає й сліду не лиша.
І - провідником чи провидінням - 
Все тремтить попереду душа.

Сергій Архипчук. Та й корифеї 
української поезії Борис Олійник 
і Іван Драч у цей вечір не скупи-
лися на добрі слова, адже Павло 
Вольвач на це заслуговує.

Леся САМІЙЛЕНКО

«Я ВЕСЬ ЧАС ЗБИРАЮСЯ 
ПЕРЕЇЗДИТИ,

 АЛЕ ОПИНЯЮСЯ В КИЄВІ»
- Ви любите гуляти пішки. Ваше улю-

блене місце в столиці?
- Є кілька таких. Це той квартал, де я 

виріс, - район вулиць Пушкінської, Бог-
дана Хмельницького і Прорізної. Там 
дуже багато архітектури і ландшафтів, які 
більшість не лише приїжджих, а й киян, 
ніколи не бачила. У цьому місці все – бу-
динки, скверики, фонтани, різноманітні 
сходи – дуже цікаве. Наприклад, так зва-
на Гірка. На спортивному майданчику 
школи №92, де нині Музей літератури, ми 
дітьми грали у футбол.

- У Вас є квартира в Лондоні. Ви не 
збираєтеся переїздити?

- Я весь час збираюся кудись 
переїздити, але, зрештою, все одно 
опиняюсь у Києві. Лондон – дуже зруч-
не, цікаве і багате на історію місто, яке, 
з одного боку, різноманітніше за Київ, 
адже більше за нього. З іншого боку, Лон-
дон створювався за рахунок поглинан-
ня довколишніх містечок і сіл. У нас теж 
такий процес був, але Київ розростався 
переважно завдяки розбудові. 

У столиці Британії дуже багато вулиць 
із однаковими назвами. Наприклад, 26 
вулиць Вікторії. Це тому, що в кожному 
поселенні, яке вливалось у місто, була 
своя. Їх розрізняють або за поштовим 
індексом, або за назвою району. Уявіть, 
якби була Головна Оболонська чи Головна 
Куренівська вулиця.

«ПРЕТЕНЗІЇ ТЕЖ ТРЕБА 
БРАТИ ДО УВАГИ»

- Коли Ви гуляєте містом, Вас не 
«дістають» шанувальники?

- Якщо вживати саме це дієслово, 
то не «дістають». Кожна зустріч із ша-
нувальниками або нешанувальниками 
(хтозна, кого більше?) корисна. Люди 
часто не лише просять автограф чи 
сфотографуватися, а й висловлюють 
міркування щодо програми або моєї ро-

боти. Це корисно знати, аби використо-
вувати в майбутньому. 

- Які претензії Вам висловлюють?
- Їх чимало. Є такі, з якими я погод-

жуюся. Наприклад, коли мені кажуть: 
«Ти не домігся, щоб тобі відповіли на 
те чи інше запитання», «Ти недостат-
ньо глибоко розкрив тему». Хоча для 
більшості в мене є виправдання, але це 
справедливі претензії. Я б міг сказати, 
що на це не було часу, або драматургія 
програми передбачає інший пово-
рот, однак усі зауваження – реакція 
тих, хто дивиться, тож їх обов’язково 
треба брати до уваги. Трапляються 
коментарі, з якими я не згоден. Так мені 
іноді закидають, що я, або й уся про-
грама, працюємо на одну з політичних 
сил. От із цим я не погоджуюся, хоча 
визнаю, що інколи таке враження може 
скластися. Висловлювали зауваження 
і щодо мого зовнішнього вигляду або 
поведінки. Приміром, недостатньо ча-
сто усміхаюсь або, навпаки, не зміг 
стримати посмішки в неслушному місці 
тощо. Все це корисно.

Найцікавіша претензія, з якою я 
не погоджуюся, - це «навіщо запро-
шувати до програми того чи іншого 
політика». Якось у книгарні мене по-
просили не приводити до студії одну 
особу, а в іншому магазині того само-
го дня – зовсім іншу, з протилежної 
за ідеологією політичної сили. Хто тут 
правий? Якщо дослухатися всіх порад, 
тоді половину наших гостей не варто 
запрошувати... (посміхається).

«ЯКЩО ЛЮДИНА 
НЕ ВІДПОВІДАЄ НА ЗАПИТАННЯ – 

ВАРТО РОБИТИ ВИСНОВКИ»
- За яким принципом обираєте го-

стей студії?
- Ми намагаємося (хоча це і не завжди 

вдається) робити програму в руслі кон-
структивного обговорення. Намагаємось 
знайти якщо не шляхи покращення 
ситуації, то принаймні окреслити можливі 
напрямки, в яких ці шляхи треба шукати. 

Ми зважаємо, перш за все, на те, 
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ÑÏÎÐÒ

 » ДОБРЕ, ЩО РАЗОМ ІЗ РОЗКРУЧЕНИМ КУБКОМ СВІТУ (КС) 
ДО ПРОГРАМИ НАЙПРЕСТИЖНІШИХ СТАРТІВ У САННОМУ СПОРТІ 
УВІЙШОВ І КУБОК НАЦІЙ (КН). ТУТ ДЛЯ НОМІНАЛЬНИХ СЕРЕДНЯКІВ 
КУДИ ЯК БІЛЬШЕ ШАНСІВ ЗАСВІТИТИСЯ НАГОРІ. АДЖЕ ВИТІСНИТИ, 
ПРИМІРОМ, ЛІДЕРІВ ЖІНОЧОЇ ЗБІРНОЇ НІМЕЧЧИНИ З ВЕРХІВКИ 
ТАБЛИЦІ МАЙЖЕ НЕРЕАЛЬНО.

ЯКУШЕНКО – ТАЙМ-
АУТ, ГАЛАЙДЖЯН – 
ПРИМІРКА ФАСОНУ

Сторінку підготував Євген КАРЕЛЬСЬКИЙ

МЕТОД ДОЛГОПОЛОВА ОДНІЄЮ З ГУЧНИХ СЕНСАЦІЙ ВІДКРИТОГО ЧЕМПІОНАТУ 
АВСТРАЛІЇ З ТЕНІСУ СТАВ ВИХІД ДО ОДИНОЧНОГО 
ЧВЕРТЬФІНАЛУ КИЯНИНА ОЛЕКСАНДРА ДОЛГОПОЛО-
ВА. ЗАГАЛОМ, ПОДІБНА ПОЯВА ПОСЛАНЦЯ УКРАЇНИ У 
ТОП-ВІСІМЦІ НЕ ПЕРША, АДЖЕ 1995 РОКУ ЦЮ СТЕЖКУ 
В МЕЛЬБУРНІ ВТОРУВАВ АНДРІЙ МЕДВЕДЄВ. ОДНАК 
РІЗНИЦЯ ВСЕ Ж СУТТЄВА.

«ДЕЗА» ДЛЯ РАНЬЄРІ ВІД 

 » СЬОГОДНІ 
ФУТБОЛІСТИ 

«ШАХТАРЯ» ЗАВЕРШАТЬ 
ВИСТУПИ В ЗИМОВОМУ 
ТУРНІРІ DUBAI CUP. ХОЧ ЯК 
ДИВНО, ДЛЯ ВОЛОДАРІВ 
КУБКА УЄФА-2009 ЦЕ БУДЕ 
ЗУСТРІЧ З ПРАЗЬКОЮ 
«СПАРТОЮ» АЖ… ЗА П’ЯТЕ 
МІСЦЕ. ДВА ПОПЕРЕДНІ 
ЗАЛІКОВІ МАТЧІ В ОАЕ ВИЯ-
ВИЛИСЯ ДЛЯ «ГІРНИКІВ» 
НАПРОЧУД НЕВДАЛИМИ – 
1:3 ВІД САУДІВСЬКОГО КЛУ-
БУ «АЛЬ-ХІЛЯЛЬ» ТА 2:5 ВІД 
СЛОВАЦЬКОЇ «ЖИЛІНИ».

Навіть з поправкою на то-
вариський статус цих 
поєдинків, вісім пропу-

щених за 180 хвилин м’ячів яв-
ний перебір для підопічних Мірчи 
Луческу, яких чекає в Лізі Європи 
титулована італійська «Рома». 
Зрештою, за 19 календарних ігор 
нашого внутрішнього чемпіонату 
донеччани тільки сім разів вий-
мали «круглого» з власної сітки. 
Та й у шести недавніх баталіях 
Ліги чемпіонів їм забивав хіба 
що славетний лондонський «Ар-
сенал». Звісно, на те й влашто-
вуються спаринги, аби тренери 
мали нагоду перевірити домашні 
заготовки, а це передбачає ме-
тод «нерозкривання карт» перед 
розвідкою основного суперника, 
в даному випадку – з табору рим-
лян. 

Щоправда, один позитив-
ний результат «Шахтар» усе ж 
видав на-гора. Маємо на увазі 
3:2 в матчі поза програмою 
турніру проти молодіжної збірної 
Данії. Інша справа, що на тлі 
геть невідомих парубків Кельда 
Бордінгаарда тактичні ініціативи 
донбасівців навряд чи сприймає 
всерйоз наставник «Роми» 
Клаудіо Раньєрі, якому кла-
дуть на стіл усі відеоматеріали з 
аравійського полігону чемпіонів 
України. До речі, лише в тому 
матчі дочекалися перших голів 
безпосередньо з гри – від Ярос-
лава Ракицького та Алекса Тей-
шейри. До цього, «помаранчево-
чорні» відзначалися лише 
зі «стандартів». «Вікінгам» з 
пенальті забив Разван Рац, сло-
вакам – Гамлет Мхітарян та 

Луїс Адріану, який в стартовому 
матчі січневих репетицій ще за-
гатив команді з Ер-Ріяда після 
кутового. Передивившись склад 
«кривдників» і не вгледівши в ньо-
му жодного знаного європейця, 
чомусь пригадав одну пісню з 
репертуару Гаріка Кричевсько-
го – «А в Дубаї сидить під паль-
мою Махмуд Алі». Ось такі майже 
однофамільці (почніть від воро-
таря Аль-Сударі й побачите, що 
ще дюжина прізвищ «танцює» 
від префікса «Аль») змусили нас 
сумніватися – наскільки бойовим 
виявиться настрій «Шахтаря» в 
лютому? Адже тоді всілякі експе-
рименти будуть недоречні.

…Тим часом, «Оболонь» - 
єдина вітчизняна команда, яка в 
поточному сезоні переграла до-
нецького гранда в одному з турів 
прем’єр-ліги, привернула до 
себе увагу в Туреччині. Насампе-
ред виграшем контрольного мат-
чу в казанського «Рубіна» - 2:1. 
Причому Курбан Бердиєв кинув 
у бій нехай в режимі «один тайм 
на брата», по суті, всю «осно-
ву». Росіяни відкрили рахунок з 
11-метрової позначки (Гекденіз 
Караденіз), однак далі «пиво-
вари» «намацали» свій стиль. 
Сергій Сибіряков та Антон Шев-
чук втілили цю скромну пере-
вагу в реальні голи. Повторити 
«подвиг» проти московського 
«Локомотива» кияни не спромо-
глися, проте м’яч Павла Худзіка 
у відповідь на гол Семена Фоміна 
змусив «залізничників» додати 
обертів. Тож з подвійної «вини» 
Алана Гатагова оболонці програ-
ли – 1:3. І все ж, це суто робочі 

моменти, як і нічия вихованців 
Сергія Ковальця з казахстансь-
ким «Таразом» (1:1) або програш 
турецькому «Ападазаріспору» 
(0:2).

У свою чергу, «Іллічівцю», яко-
го віднедавна оголосили ледь 
не філією «Шахтаря», навряд чи 
варто підносити на щит пере-
могу над згаданим «Рубіном», 
за збігом – також 2:1. Адже 
цього разу казанці відрядили 
«дубль». Наприклад, перший 
гол Богданові Шусту забив та-
кий собі Вахит Оразсахетов, про 
якого коли й чули, то хіба що в 
його рідному Туркменістані. Зда-
ватися підшефні Валерія Ярем-
ченка, зрозуміло, не збиралися, 
віддячивши молодим опонентам 
з Поволжя «шайбами» Олексія 
Антонова та Віталія Федотова. 
Зазначимо, що разом з Шустом, 
«шахтарі» віддали маріупольцям 
у оренду Ігоря Чайковського, 
Станіслава Мікіцея та Єгора 
Картушова (всі четверо встиг-
ли побувати в обоймі луганської 
«Зорі»), а принагідно позичи-
ли групу менш досвідчених 
виконавців. Це, зокрема, Пи-
лип Будківський, Іван Ордець та 
Владлен Юрченко. Для Луческу 
вони ще не визріли, тож «стар-
ший брат» свідомо перекинув їх 
до компанії Адріана Пуканича, 
Івана Кривошеєнка й запрошено-
го з Запоріжжя Дмитра Невмива-
ки. Тим паче, з азовських берегів 
поїхали в ранзі «вільних агентів» 
Вадим Мельник, Мантас Саму-
сьовас, Ігор Чучман та воротар 
Всеволод Романенко. Що й каза-
ти, ротацію затіяли масовану.

МАХМУДА  АЛІ

Для української команди, яку очолюють Ігор Воропаєв і 
Валентин Папіровий, цей сезон взагалі важливо, даруй-
те, перечекати. Судіть самі: Лілія Лудан (шості місця на 

зимових Олімпійських іграх у Солт-Лейк-Сіті та Турині) завер-
шила активну кар’єру, а учасниця п’яти (!) Олімпіад та бронзо-
ва медалістка чемпіонатів світу-1990 та 2009 Наталія Якушенко 
взяла тайм-аут на відновлення давніх «проблем зі спиною». За 
відсутності знаних майстринь, роль заспівувачки прийняла Ма-
рина Галайджян. Сказати, що вона новачок на міжнародній арені, 
не можна. Але на те, щоб повірити у  наближення до ТОП-десятки 
світового рейтингу, потрібен час. Львів’янка його використовує 
цілком продуктивно. 

Так, на етапі КС в німецькому Кенігзеї галичанка посіла 19 
місце, а в КН на трасі сусіднього Оберхофа була п’ятнадцятою. 
Якщо порівняти сукупний залік обох змагань, то позиції Ма-
рини – 22-га й 18-та відповідно. Але й фаворити різні. На чолі 
престижнішого кубка крокують Татьяна Хюфнер, Наталі Гайзен-
бергер та Анке Вишневськи (всі – Німеччина), тоді як на трофей 
націй полюють у першу чергу полька Евеліна Сташулонек, італійка 
Сандра Гаспаріні та Майя Тірума з Латвії. А знаєте, в чому наші 
поступаються їм найвідчутніше? Звісно, у наявності тренувальної 
бази. Та, що збудована в Кременці на Тернопільщині, придатна 
хіба що для початкового навчання та регіональних стартів серед 
вихованців ДЮСШ. Отже, лише підготовкою за кордоном, куди 

спортивне міністерство відряджає вузьке коло саночників, пере-
крити брак власних арен зі штучним покриттям – це ілюзія.

Тим не менше, завдяки фанатизму тренерів у збірній та на 
місцях, ми ще тримаємо фасон. За спиною Галайджян з’явилася 
цілком здібна юніорка Анастасія Полуситок (17 місце на КН у Аль-
тенбергу). У чоловічій бригаді ситуація така. На одномісних санях 
Андрій Кісь та його тезко Мандзій прилаштувалися на узбіччі тре-
тього десятка КН (тон у ньому задають росіянин Семен Павліченко, 
канадійці Джефф Крісті та Брендан Хаутманн, поляк Мацей Ку-
ровськи). У змаганнях двійок можна вести мову про Ігоря Козака з 
Романом Захарківом, які підпирають двадцятку КС і зачепилися за 
16-е місце на оберхофському етапі Кубка націй. А от про глибину 
складу, яку мають російські колеги, говорити не доводиться. Це ж 
не жарт – срібний призер Олімпіади-2006 та дворазовий чемпіон 
Європи Альберт Демченко з Підмосков’я наразі не є навіть «пер-
шим номером» збірної РФ.

З іншого боку, якщо наші північно-східні сусіди (Юлія Іванова, 
Віктор Кнейб та дует Владислав Южаков/Володимир Махнутін) 
спроможні в командній естафеті Кубка світу показувати другий час 
слідом за зірковим квартетом німців (там поряд з Хюфнер бачимо 
Фелікса Лоха й екіпаж двох Тобіасів – Вендля й Артля), то дев‘ятий 
результат «синьо-жовтого» загону (Галайджян, Кись та Козак/
Захарків) – цілком поважний. Особливо для країни, де налагоджу-
вання й тестова примірка саней відбуваються в… гаражі одного з 
наставників збірної. Навряд чи на ЧС-2011, яка  29 січня стартує в 
італійській Чезані, знайдете бодай ще одну таку цікаву делегацію…        

«Оболонь» 
(у зеленій формі) 
неабияк налякала
 «рубінових» асів       

Лаври Татьяни 
Хюфнер є 

поки що мрією
 для українських

 саночниць 

Як ви знаєте, Медведєв належав до еліти «Велико-
го шлему», а певний час узагалі входив до квартету 
кращих у світовому рейтингу. Тоді як Сашко, стартую-
чи на Australian Open-2011, перебував поза списком 
«сіяних» гравців. Утім він впевнено обіграв Михаїла 
Кукушкіна з Казахстану (вклався у три сети) та німця 
Бенджаміна Беккера – це, до речі, не родич славет-
ного Бориса. Зазвичай, починаючи з 1/16 фіналу 
оминути фаворитів нереально. Однак Долгополов 
виявився готовий і тактично, й фізично. Останній 

момент підкреслюємо, оскільки наступні два матчі 
тривали по п’ять партій.

Так от, із французом Жо-Вілфрідом Тсонгою наш 
земляк поступався (3:6, 6:3, 3:6), але потім прой-
шовся наче тайфуном – 6:1 і 6:1. Уявляєте, зро-
бити таке з тринадцятим гравцем змагань? Ну а 
швед Робін Сьодерлінг поготів четверта ракетка. 
Нічого, 22-річний тенісист і його змусив «зачохли-
ти зброю» – 1:6, 6:3, 6:1, 4:6, 6:2. Секретів кілька, 
але на поверхні тільки відсоток так званих невиму-
шених помилок у розіграшах м’яча – 23 проти 51. 
На мій погляд, спрацювали батьківські гени, адже 
Олександр Долгополов-старший грав за збірну ще 
колишнього СРСР. І цей фактор не слабкіший від 
методики нинішнього австралійського наставника 
сина – Джека Райдера. 
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Овен (21.03-20.04). 
Зміцнення взаємин i фінансова 
стабільність залежатимуть від 
Вашої ділової активності та 
вміння йти на компроміс. Не 

вирішуйте конфлікти відкритою бороть-
бою. Вихідні присвятіть справам та захо-
пленням. Сприятливі дні – середа, субо-
та, несприятливий – п’ятниця.

Телець (21.04-20.05).  До-
ведеться мобілізувати вольові 
якості, філософське розуміння 
життя i професійні здібності. 
Матеріальна підтримка визна-

чатиметься Вашою працьовитістю. Дотри-
муйтесь життєвих принципів i відстоюйте 
власний світогляд. Сприятливий день – 
понеділок, несприятливий – четвер.

Близнюки (21.05-21.06). 
Усунення негативних 
факторів, які впливають на 
працездатність, допоможе не 
лише позбутися проблем зі 

здоров‘ям, а й запобігти їхній негативній 
дії у майбутньому. Будьте оригінальні та 
дипломатичні. 

Рак (22.06-22.07). Апатія 
чи підвищена агресивність 
навряд чи допоможуть 
порозумітися з партнером, 
а відкрите протистояння у 

колективі не призведе до позитивних 
змін. Не рубайте з плеча у справах, 
ведіть переговори дипломатично. Спри-
ятливий день – вівторок, несприятливий 
– понеділок.

Лев (23.07-23.08). Якщо 
Вам щось заважає насолод-
жуватись теплом i затишком 
власної оселі, то час зверну-
ти увагу на сімейні стосунки. 
Ваша довірливість може зава-

дити успіху в бізнесі i гарному настрою. 
Притримайте бурхливі емоції та гострий 
язичок. Сприятливий день – понеділок, 
несприятливих – немає.

Діва (24.08-23.09). Не 
будуйте бізнесові справи 
на обмані чи шахрайстві. 
Домашні проблеми для Вас - 
ще одна перепона, яку реаль-
но здолати. Взаємна любов, 

ентузіазм i увага до дітей заволодіють 
Вами сповна. Сприятливий день – сере-
да, несприятливий – вівторок.

Терези (24.09-23.10). 
Фінанси не мають стати пере-
шкодою для реалізації Ваших 
мрій, але й ідеалістичне став-
лення до світу не допоможе. 

Остерігайтеся неприємностей з грішми. 
Мобілізуйте свій інтелект і приязність. 
Сприятливий день – п’ятниця, несприят-
ливий – субота. 

Скорпіон (24.10-22.11). 
Впевненість у вирішенні 
особистих та ділових про-
блем обіцяє здійснення 
грандіозних планів. Нама-

гайтесь відгородити себе від можли-
вих ускладнень, не зважайте на дрібні 
непорозуміння. Матеріальна віддача не 
забариться. Сприятливі дні – четвер, су-
бота, несприятливий - п’ятниця.

Стрілець (23.11-21.12). 
Підтримуйте позитивні 
взаємини у сім’ї, потіште 
свою половину гарною нови-
ною. Ви зможете легко й без 

ускладнень відсікти явних чи прихованих 
ворогів. Для цього використовуйте всі 
джерела інформації. Сприятливий день 
– понеділок, несприятливий – середа.

Козеріг (22.12-20.01). 
Життя зажадає від Вас швид-
кого реагування. Подбайте 
про здоров‘я друзів, рідних i 
дітей. Сміливо включайтесь у 

боротьбу за кохання й особисті інтереси. 
Сприятливі дні – субота, неділя, неспри-
ятливий – понеділок.

Водолій (21.01-20.02). 
Ваша нервозність може впли-
нути на настрій і самопочут-
тя. Перестаньте лінуватись 
і зробіть щось корисне. 

Особисті проблеми напряму залежать 
від світосприйняття, тож трохи позитив-
них емоцій наразі не завадить. Сприят-
ливий день – неділя.

Риби (21.02-20.03). 
Якщо Вас не цінують вдома, 
не помічає керівництво, не 
визнає суспільство, то вже 
друзі оцінять гідно. Нагадай-

те їм про себе, тільки не обирайте для 
зустрічі середу і четвер, адже у ці дні Ви 
не отримаєте бажаного задоволення 
від спілкування. Давно не вибирались у 
мандрівку? Саме час трохи розвіятись!

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ 
(з 31 сiчня до 6 лютого)

При передруку посилання на тижневик 
«Говорить і показує Україна» обов’язкове. 

За достовірність реклами несуть відповідальність 
рекламодавці, за зміст матеріалу – автори. Редакція 

може не поділяти  точки зору авторів.
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***
- Де ви зберігаєте свої заощадження?
- У мріях…

***
- Ти була  на своєму Дні народження 

найгарнішою.
- Спасибі! Я намагалася!
- Спеціально гостей підбирала?!

***
Казка «Принцеса на горошині»:
- Як вам спалося, мила дівчино?
- Я всю ніч не зімкнула очей. Спочатку 

я з‘їла горошину, а потім зі мною та-а-
аке почалося!

***

Дружина на банкеті каже чоловікові:
- Ось так завжди, після п‘ятої чарки 

коньяку ти перетворюєшся на огидну 
тварину!

- Але ж я не пив!
- Зате я пила!

***
Восьмиметровий карась, пійманий 

під Чорнобилем, змусив рибалку вико-
нати три його бажання...

***
Лупа - це попіл киплячого розуму.

***
Я свою норму знаю! Але після півлітра 

ніяк не можу її згадати!

АНЕКДОТИ В1Д

«ПРОКЛЯТІ МІСЦЯ»

У зв‘язку з цим, Королівська академія 
наук виступила з заявою, що світовій 
спільноті час розпочати підготовку до 
зустрічі з позаземними гостями. «…Це 
випливає зі знаменитої формули Дрей-
ка, за допомогою якої можна визначити 
кількість цивілізацій у галактиці, готових 
вступити з нами у контакт, — заявив один 
із авторів доповіді, професор шотландсь-
кого університету «Сент-Ендрю» Мартін 
Домінік. – І це ще найконсервативніша 
оцінка. Насправді інтелектуальних форм 
життя значно більше». Проте науко-
вець закликав не боятися інопланетян, 
оскільки «альтернативні світи не несуть 
небезпеки, яку так яскраво описує фан-
тастична література». 

Френк Дональд Дрейк — про-
фесор астрономії й астрофізики 
каліфорнійського університету «Санта-
Круз». У ніч з 1 на 2 листопада 1961 року 
кілька вчених, учасників конференції в 
Грін-Бенк (США), допізна засиділись у 
місцевому барі, сперечаючись з при-
воду наукової статті фізиків Моррісона 
та Кокконі. Науковці намагалися систе-
матизувати вірогідність зустрічі з «бра-
тами по розуму» найближчим часом. 
Наступного дня один із них –Дональд 
Дрейк – видав «на гора» формулу, за 

якою можна вирахувати кількість розум-
них цивілізацій, готових вступити в кон-
такт із землянами, в окремий момент 
історичного розвитку: 

N = RPNeLCT
Відповідно до формули Дрейка, 

кількість позаземних цивілізацій (N), які 
мріють поспілкуватися з нами, становить 
не менше десяти загадкових планет-
них одиниць. Проте рано бити на сполох 
чи сурмити в сурми. За підрахунками 
математиків, результат N наразі не 
перевищує мізерного числа - 0,003. Це 
означає, що міжзоряні сигнали з боку 
позаземного розуму з’являться у нашій 
Галактиці лише в останню 1/300 частину 
її існування. Принаймні ставки землян на 
появу «космічних друзів» не надто високі - 1
 до 300. 

Та й дідько з ними. Головне, що на 
рахунки «пошуковців» регулярно над-
ходять бюджетні кошти та грошики 
приватних фондів. Напевно, останнім 
часом апетити науковців дещо «зрос-
ли». Тому британські академіки й напо-
лягають на створенні в структурах ООН 
спеціального агентства, яке займати-
меться підготовкою до гіпотетично-
історичної зустрічі з гуманоїдами.    

Олесь М’ЯСНИЙ

БРИТАНСЬКА КОРОЛІВСЬКА АКАДЕМІЯ НАУК 
ОПУБЛІКУВАЛА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСЛІДЖЕННЯ 
НАУКОВЦІВ, ЗГІДНО З ЯКИМ У ВСЕСВІТІ В КО-
ЖЕН ОКРЕМИЙ МОМЕНТ ЧАСУ ІСНУЄ ВІД 
10 ДО 100 ПОЗАЗЕМНИХ ЦИВІЛІЗАЦІЙ.

ПОБАЖАТИ ЗЛА МОЖНА 
ОДНІЙ ЛЮДИНІ, ГРУПІ ЛЮ-
ДЕЙ АБО Й НАВІТЬ ПЕВНОМУ 
МІСТУ. ВСІ ЗНАЮТЬ ПРО ТАК 
ЗВАНІ «НЕХОРОШІ» МІСЦЯ, ДЕ 
ВІДБУВАЮТЬСЯ ДИВНІ ПОДІЇ. 
ДАЛЕКО НЕ ЗАВЖДИ ВИНОЮ 
ЦЬОМУ Є ГЕОПАТОГЕННА ЗОНА – 
ЧАСТО МИ ПРОСТО НЕ ЗНАЄМО, 
ЩО СТАЛОСЯ ТУТ БАГАТО 
РОКІВ ТОМУ. НЕ ЗНАЄМО, АЛЕ 
ВІДЧУВАЄМО, БО НАС ДОЙМАЄ 
НЕЗРОЗУМІЛЕ ЗАНЕПОКОЄННЯ.

…У Білорусі височіє величний Мирсь-
кий замок, який у минулому на-

лежав заможному роду Радзивіллів. Екскур-
соводи розповідають відвідувачам сумну 
легенду. Праворуч від замку раніше шумів 
сад – проте наприкінці XIX століття він чимось 
не сподобався власникові, князю Миколі 
Святополку-Мирському, який наказав зру-
бати всі дерева і влаштувати на тому місці 
ставок. Коли ж лісоруби взялися до справи, 
стався нещасний випадок – один із них заги-
нув. Мати нещасного, побиваючись за сином, 
вимовила прокляття: «Відтепер за кожне зру-
бане дерево ставок буде щороку забирати по 
одній жертві». Незабаром у ставку потонула 
Соня, 12-річна княжна, а потім і самого князя 
знайшли на березі мертвим. За розповідями 
місцевих жителів, навіть зараз там тонуть 
люди – переважно чоловіки. 

Іноді місце вважають «недобрим», бо 
вірування, що існують у певного народу, 
наділяють його надприродними властиво-
стями. Приміром, в Японії височіє гора Іхаї, 
контури якої схожі на посмертну буддійську 
табличку з ім‘ям небіжчика. Тому японці 
вірять, якщо хтось наважиться зрубати на тій 
горі хоч одне дерево, хтось із його родичів 
невдовзі загине. Проте, якщо цю гору по-
бачить європейський турист, у нього не ви-
никне жодних негативних асоціацій. Відтак, 
навіть якщо він випадково і зрубає дерево 
в цій місцевості, все одно цілий і неушкод-
жений повернеться додому і всі його родичі 
будуть живі-здорові. Однак! Тільки за умови, 
що ніхто з місцевих не розповість туристові 
легенду про прокляття. Сама ця інформація 
може мати руйнівний вплив. 

…Щойно відбудований у центрі Москви 
храм Христа Спасителя вражає красою. Од-
нак багато людей, перебуваючи всередині, 
відчувають тривогу – вони пам‘ятають слова, 
проголошені ігуменею Олексіївського мона-
стиря в 1832 році: «Нічого святого тут більше 
не буде, а буде чортам роздолля!» Геоеколо-

ги, до речі, стверджують, що фундамент хра-
му стоїть на пливунах, тож кожен рік будівля 
на два сантиметри заглиблюється в землю. 
Втім, прихожани вважають, що освячення 
відновленого храму зняло прокляття. 

Ті, хто вірить у силу жахливих пророцтв і 
побоюється їх, мають пам‘ятати, що є твор-
цями власної долі. Отже, варто утримува-
тися від необдуманих, жорстоких, непра-
ведних вчинків щодо оточуючих. Якщо вас 
несправедливо кляне озлоблена людина, її 
слова повернуться до неї за законом вищої 
справедливості, тож не варто надавати їм 
великого значення. Якщо ж вам і справді є 
в чому дорікнути собі, краще щиро покая-
тись, визнати і відмолювати свою провину. 
Те саме стосується тих, чий рід перебуває 
на межі вимирання, або тих, кого постійно 
переслідують нещастя. 

Особливо небезпечна категорія – 
батьківське прокляття, що має надпотужну 
силу. Адже між батьками і дитиною з на-
родження існує тісний зв‘язок. Є повір‘я, 
буцімто вимовляти негативні побажання 
найнебезпечніше з дванадцятої до першої 
години дня чи ночі – це особливий час, коли 
сказане може справдитись.

У Карпатах є гори Говерла та Петрос, про 
які тамтешні жителі розповідають краси-
ву історію. Раніше ці гори були закоханими 
юнаком і дівчиною. Проте батько Говерли 
не дав благословення на весілля та прокляв 
молодят за зневагу батьківської волі. Після 
таємного вінчання пара перетворилася на 
гори... 

У Чернігові досі бачать привид доньки Ко-
чубея – Марії, котра кохала вбивцю свого 
батька, за що була проклята матір‘ю. Подібні 
легенди існують у кожного народу… Що тут 
порадиш? Лише одне: шануйте батьків і 
поважайте їхню думку. Світлим, позитив-
ним людям прокляття не може зашкодити. 
Будьте добрішими і, борони Боже, нікого не 
кляніть, навіть якщо вас сильно образили. 

ЛЮДСТВО ЧЕКАЄ 
НА ПОЯВУ «БРАТІВ»


